Директору МБОУ «СОШ №3 с. Гойты» Магомадовой Мадине Хасановне

от  ______________________________________________________

зарегистрированного по адресу:  _____________________________

проживающего по адресу:  __________________________________

контактный телефон:  ______________________________________

адрес электронной почты:  __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка  ____________________________________________

 ___________  года рождения, зарегистрированного по адресу:  __ , проживающего по адресу

 ___________ , на обучение по

образовательной программе начального, основного, среднего (нужное подчеркнуть) общего

образования, в  ___________ й класс МБОУ «СОШ №3 с. Гойты»,

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке

и изучение родного чеченского языка и родной литературы на родном чеченском языке.

С уставом МБОУ «СОШ №3 с. Гойты», лицензией на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными

программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ «СОШ №3 с.

Гойты», ознакомлен(а).

«___» 202___г. / __________________________ /

Приложения к заявлению:

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка или поступающего;

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования);

- справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при

наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

- Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют право по

своему усмотрению представлять другие документы.

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с

уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и)

(законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов,

указанных в абзацах 2 - 6 настоящего пункта, а поступающий - оригинал документа,

удостоверяющего личность поступающего.

При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего

образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в

установленном порядке.

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ,

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и

документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке30 переводом на русский

язык.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Даю согласие МБОУ «СОШ №3 с. Гойты», на обработку моих персональных данных и

персональных данных моего ребенка  _____________________________

 _______________ , свидетельство о рождении: серия  ____  №  _______ от  ___ . ____ , в

объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных

в результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его

обучения и воспитания при реализации образовательных программе начального,

основного, среднего (нужное подчеркнуть).

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание,

блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без

использования средств автоматизации обработке.

Подтверждаю, что ознакомлена с документами МБОУ «СОШ №3 с. Гойты»,

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и

обязанностями.

Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано

мною путем направления МБОУ «СОШ №3 с. Гойты», письменного отзыва.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления   из

МБОУ «СОШ №3 с. Гойты»,

«» 202 г. / /

		2025-05-19T18:18:45+0300
	Магомадова Мадина Хасановна